[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2013

	№  1598

	с.Тамбовка

Об утверждении Положения о

порядке установления расходных

обязательств

В целях исполнения обязательств Администрации Тамбовского района по Соглашению между министерством культуры и архивного дела Амурской области и Администрацией Тамбовского района Амурской области о предоставлении в 2013 году из областного бюджета субсидии на реализацию мероприятий связанных  с развитием учреждений культуры.
постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке установления расходных обязательств Администрации Тамбовского района на реализацию мероприятий связанных  с развитием учреждений культуры. (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района Сидорова Н.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава района                                                                   Н.Н.Змушко
Приложение № 1 к Постановлению главы района от 26.12.2013 № 1598
Положение

о порядке установления расходных обязательств Администрации Тамбовского района на реализацию мероприятий связанных  с развитием учреждений культуры
1.
Настоящее  Положение определяет правовые, организационные и финансово-экономические основы осуществления Администрацией Тамбовского района расходных обязательств Администрации Тамбовского района на реализацию мероприятий связанных  с развитием учреждений культуры.

2.
Настоящим Положением  устанавливаются расходные обязательства Администрации Тамбовского района, подлежащие исполнению за счёт субсидии из бюджета Амурской области  с целью  реализации мероприятий связанных  с развитием учреждений культуры.

3. Отдел культуры администрации Тамбовского района в рамках указанных в настоящем Положении бюджетных средств наделяется следующими полномочиями:

- полномочиями главного администратора доходов районного бюджета;

- полномочиями главного распорядителя бюджетных средств.

4. Субсидии направляются на реализацию мероприятий связанных  с развитием учреждений культуры:

4.1. Средства предоставляются на развитие учреждений культуры, связанных с обеспечением сельских учреждений культуры специализированным автотранспортом, при условии:

наличие муниципальной целевой программы, предусматривающей расходные обязательства  муниципального образования  по развитию учреждений культуры, связанных  с обеспечением сельских учреждений культуры специализированным автотранспортом.
наличие в бюджете муниципального образования бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходных обязательств  по развитию учреждений культуры, связанных с обеспечением сельских учреждений культуры специализированным автотранспортом, в объеме не менее 20 % от потребности средств бюджета муниципального образования на реализацию данного мероприятия.
4.2. Средства предоставляются на укрепление материально-технической базы  и оснащение оборудованием детских школ искусств при условии:
наличие муниципальной целевой программы, предусматривающей расходные обязательства муниципального образования по развитию учреждений культуры, связанных с укреплением материально-технической базы и  оснащением оборудованием детских школ искусств;

наличие в бюджетах муниципальных образований бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходных обязательств  по развитию учреждений культуры, связанных с укреплением материально-технической базы и  оснащением оборудованием детских школ искусств, в объеме не менее 50 % от потребности средств бюджета муниципального образования на реализацию данного мероприятия;
5. Отдел культуры администрации Тамбовского района Амурской области несет ответственность  за результативность, целевое использование субсидии, достоверность представляемых сведений (документов, отчетов).

6. Субсидии в случае их нецелевого использования подлежат возврату в областной бюджет в порядке, предусмотренном бюджетным законодательством Российской Федерации.